
Uchwała nr X/ 81/ 19 
Rady Gminy Kościelisko 

z dnia 30 października 2019 roku  
 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród 
za osiągnięcia i działalność w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia, 
ochrony i rozwoju kultury w Gminie Kościelisko. 
 
 
 Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2019 
r. poz.506, ze zm.) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( tj . Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 z 
późn. zm. Rada Gminy Kościelisko uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Z budżetu Gminy Kościelisko ustanawia się nagrody finansowe lub rzeczowe 

za osiągnięcia i działalność w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechnienia i ochrony kultury oraz promocji Gminy. 

2. Nagrody mogą być przyznawanie osobom fizycznym, grupie osób, 
stowarzyszeniom i osobom prawnym działającym na rzecz Gminy Kościelisko. 

 
 

§ 2. 
Doroczne nagrody w dziedzinie upowszechnienia, ochrony i rozwoju kultury oraz 
twórczości artystycznej i promocji Gminy przyznawane będą na podstawie działalności 
obejmującej: 

1) przekazywanie i pielęgnowanie zwyczajów i obrzędów podhalańskich młodemu 
pokoleniu z zachowaniem tradycji i kultury regionalnej, gwary, muzyki, tańca i 
stroju góralskiego, 

2) promowanie regionu poprzez udział w imprezach masowych, festiwalach, 
konkursach, przeglądach i wystawach, 

3) działanie na rzecz ochrony zabytków i dóbr materialnych Gminy Kościelisko, 
4) ochrona i wykonywanie unikalnych zawodów związanych z tradycją regionu, 
5) stwarzanie możliwości rozwoju kultury i sposobów pobudzania życia 

kulturalnego w gminie poprzez teatrzyki, koła zainteresowań itp., 
6) pozyskiwanie środków zewnętrznych przyczyniających się do rozwoju kultury i 

dziedzictwa narodowego oraz promocji Gminy Kościelisko. 
 

§ 3. 
1. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać: 

 
1) Wójt Gminy, 
2) Dyrektorzy placówek oświatowych i kulturalnych, 
3) społeczne organizacje kulturalne działające w zakresie upowszechniania kultury, 
4) radni, 
5) sołtysi.  
 



2. Zgłoszenia poprzez dziennik podawczy Urzędu Gminy powinny zawierać dane 
osobowe kandydata/kandydatów do nagrody lub nazwę podmiotu, adres, 
informację dotyczącą działalności i uzasadnienie wniosku.  

3. Zgłoszenia przyjmowane będą w terminie od 1 stycznia do 1 marca każdego 
roku.  

4. Zgłoszenie złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
 

§ 4. 
1) Wójt Gminy Kościelisko przyznaje nagrody po uzyskaniu opinii Komisji Oświaty, 

Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji Gminy w terminie do 31 maja każdego roku. 
2) Liczba nagród w każdym roku wynosi łącznie do 3.  
3) Wójt może nie przyznać żadnej nagrody, jeżeli uzna, że zgłoszeni kandydaci do 

nagrody nie zasługują na nią.  
 

§ 5. 
1. Wartości przyznawanej nagrody finansowej lub rzeczowej określa Wójt Gminy 

Kościelisko w granicach przewidywanych w budżecie gminy 
2. Nagroda może być przyznana:  

1) wielokrotnie za działalność bieżąca, 
2) jednorazowo za całokształt dorobku działalności. 
 

3. Przyznane nagrody wręczane będą uroczyście przez Wójta Gminy.  
 
 

§ 6. 
Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 
 

§ 7. 
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Kościelisko. 
 

§ 8. 
Traci moc uchwała nr X/58/07 Rady Gminy Kościelisko z dnia 26 czerwca 2007 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród 
za osiągnięcia i całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechnienia, ochrony i rozwoju kultury w Gminie Kościelisko. 
 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 
 


